
 
 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КОМСОМОЛЬСКАЯ  ШКОЛА № 5 СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Идентификационный код - 9305004091 

287250, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,  

СТАРОБЕШЕВСКИЙ М.О., Г.КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, Д.76  

тел. +7 (85653) 5-22-33 ,   komc5@mail.ru 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

   

13 января 2025 года   г. Комсомольское                        № 9 

 

Об организации смешанной формы 

обучения 

 В соответствии со ст. 16, 17 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», согласно санитарным правилам СП 

2.4.3648 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» пункт 1.9, а также в связи 

с отсутствием возможности организовать горячее питание обучающихся из-за 

наличия не закрытой вакансии повара  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать учебно-воспитательный процесс, используя смешанную 

форму обучения, которая предусматривает очно-дистанционное обучение с 

пребыванием детей в школе менее 4-х часов с 13.01.2025 г. 

2. Организовать питание обучающихся 1-4 классов, детей льготной категории, 

используя выдачу продуктовых наборов. 

3. Изменить и утвердить режим работы и пребывание детей в школе: 

- сменность и продолжительность занятий и перерывов между ними 

(Приложение №1) 

- расписание предметов, вынесенных на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий (Приложение 2) 

- расписание занятий внеурочной деятельности с применением 

дистанционных образовательных технологий (Приложение 3) 

mailto:komc5@mail.ru


- расписание кружков и секций с применением дистанционных 

образовательных технологий (Приложение 4) 

4. Классным руководителям проинформировать учащихся и родителей 

(законных представителей) об изменении режима работы, ознакомить под 

подпись с правилами поведения в школе. 

5. Педагогическому составу проводить уроки в соответствии с утвержденным 

расписанием. 

6. Всем сотрудникам школы соблюдать правила внутреннего распорядка. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                               Н.Н. Юсубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 9 от 13.02.2025г. 

 

Расписание звонков, продолжительность перемен и сменность занятий 

ГБОУ «КОМСОМОЛЬСКАЯ ШКОЛА № 5 СТАРОБЕШЕВСКОГО М.О.» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Начало урока Окончание Длительность 

перемен 

1 8.00 8.40 10 

2 8.50 9.30 10 

3 9.40 10.20 10 

4 10.30 11.10 10 

5 11.20 11.55  



Приложение 2 

к приказу № 9 от 13.01.2025г. 

 

Расписание учебных предметов обучающихся с использованием 

дистанционных образовательных технологий 

ГБОУ «КОМСОМОЛЬСКАЯ ШКОЛА №5 СТАРОБЕШЕВСКОГО М.О.» 

 

№ 

п/п 

Учебные 

предметы 

Класс Количество 

часов 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

График 

работы 

1 Информатика 5 2 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Понедельник 

12.30-13.10 

2 Физическая 

культура 

5 1 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Четверг 

12.30- 13.10 

3 Технология 6 1 Перекрест А.Л., 

учитель физической 

культуры 

Понедельник 

 11.40-12.20 

4 Технология 6 1 Коломоец Л.Н., 

Учитель музыки 

Понедельник 

11.40-12.20 

5 Информатика 6 2 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Пятница 

12.30-1.10 

6 Физическая 

культура 

6 2 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Понедельник 

12.30-13.10 

Среда 

10.55-11.30 

7 Информатика 7-А 1 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Среда 

10.55-11.30 

8 Физическая 

культура 

7-А 2 Перекрест А.Л. , 

учитель физической 

культуры 

Вторник 12.30-

13.10 

Среда 



13.40-14.10 

9 Информатика 7-Б 1 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Среда 

11.40-12.20 

10 Физическая 

культура 

7-Б 2 Перекрест А.Л., 

учитель физической 

культуры 

Вторник  

11.40-12.20 

Четверг 

12.40-13.10 

11 Информатика  8-А 1 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Вторник 

11.40-12.20 

12 Информатика 8-А 1 час Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Вторник 

12.40-13.20 

13 Физическая 

культура 

8-А 2 часа Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Пятница  

12.30-13.10 

Четверг 

12.40-13.10 

14 Физическая 

культура 

8-Б 2 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Вторник 11.40-

12.20 

Среда 

11.40-12.20 

15 Информатика 9 2 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Вторник 

 8.50-9.30 

Понедельник 

11.40-12.20 



16 Физическая 

культура 

9 2 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Среда 

14.30-15.10 

Вторник  

14.30-15.10 

17 Физическая 

культура 

10 2 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Среда  

11.40-12.20 

Пятница  

11.40-12.20 

18 Информатика 10 2 Бесфамильная Е.Г., 

учитель информатики 

Среда 

12.30-13.10 

Понедельник 

11.40-12.20 

19 Физическая 

культура 

11 2 Нархова М.В., 

учитель физической 

культуры 

Понедельник 

13.30-14.10 

Пятница  

12.40-13.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу № 9 от 13.01.2025г.  

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

ГБОУ «КОМСОМОЛЬСКАЯ ШКОЛА №5 СТАРОБЕШЕВСКОГО М.О.» 

 

№ 

п/п 

Внеурочная 

деятельности по 

направлениям 

развития 

личности 

Класс Количество 

часов 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

График 

работы 

1 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

1-А 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Пятница 

12.30-13.10 

3 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

1-А 1час Моисеенко И.С., 

учитель 

начальных 

классов 

Вторник 

10.20-10.50 

4 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

1-Б 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Четверг 

12.30-13.10 

6 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

1-Б 1час Морозова А.Г., 

учитель 

начальных 

классов 

Вторник 

10.20-10.50 

7 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

2-А 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Понедельник 

12.30-13.10 



9 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

2-А 1час Мироседи А.С., 

учитель 

начальных 

классов 

Вторник 

11.00-11.40 

10 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

2-Б 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Вторник 

11.00-11.40 

12 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

2-Б 1час Шалимова И.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Среда 

11.00-11.40 

13 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

3 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Среда 

12.30-13.10 

15 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

3 1час Перепелица 

Н.А., учитель 

начальных 

классов 

Четверг 

11.00-11.40 

16 Изучение 

учебного 

предмета 

«Информатика» 

4-А  1 час Бесфамильная 

Е.Г., учитель 

информатики 

Пятница 

11.40-12.20 

17 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

4-А 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Среда 

13.20-14.00 

19 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

4-А 1час Омельяненко 

Ю.В., учитель 

начальных 

классов 

Четверг 

12.00-12.40 



20 Изучение 

учебного 

предмета 

«Информатика» 

4-Б  1 час Бесфамильная 

Е.Г., учитель 

информатики 

Вторник 

11.40-12.20 

21 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

4-Б 1час Христенко С.Г., 

учитель 

физической 

культуры 

Среда 

12.50-13.30 

23 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

4-Б 1час Тарасова Т.Г., 

учитель 

начальных 

классов 

Четверг 

12.00-12.40 

25 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

5 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Четверг 

16.10-16.50 

26 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

6 1час Нархова М.В., 

учитель 

физической 

культуры 

Вторник 

16.10-16.50 

28 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

6 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Вторник 

17.00-17.40 

29 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

6 1час Дроботова О.В., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

30 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

7-А 1 час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Понедельник 

17.00-17.40 



32 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

7-А 1час Осипенко Н.А., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

33 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

7-Б 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Четверг 

17.00-17.40 

35 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

7-Б 1час Перекрест А.Л., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

37 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

8-А 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Среда 

17.00-17.40 

38 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

8-А 1час Коломоец Л.Н., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

39 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8-А 0,5 часа Перекрест А.Л 

учитель 

физической 

культуры 

Вторник 

17.00-17.40 

(через 

неделю) 

41 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

8-Б 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Пятница 

17.00-17.40 

42 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

8-Б 1час Чебаненко О.Н, 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 



43 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8-Б 0,5часа Перекрест А.Л 

учитель 

физической 

культуры 

Вторник 

17.00-17.40 

(через 

неделю) 

44 Изучение 

учебного 

предмета 

«Физическая 

культура» 

9 1час Нархова М.В., 

учитель 

физической 

культуры 

Четверг 

16.10-16.50 

46 Курс внеурочной 

деятельности 

«Функциональная 

грамотность» 

9 1час Александрийская 

И.А., советник 

директора 

Четверг 

17.10-17.50 

47 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

9 1час Тодерич М.Н., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

49 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

10 1час Саенко Е.Н., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

50 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

10 1час Перекрест А.Л 

учитель 

физической 

культуры 

Понедельник 

17.00-17.40 

51 Курс внеурочной 

деятельности 

«Литературная 

мастерская» 

10 1час Саенко Е.Н., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Пятница 

17.00-17.40 

52 Курс внеурочной 

деятельности 

«Математика в 

экономике» 

10 1час Тодерич М.Н., 

учитель 

математики 

Четверг 

17.00-17.40 



54 Курс внеурочной 

деятельности 

«Россия-мои 

горизонты» 

11 1час Халепа Е.А., 

классный 

руководитель 

Четверг 

12.00 

55 Индивидуальный 

проект 

11 1час Аксененко Т.Ф., 

учитель 

обществознания. 

Среда 

17.00-17.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу № 9 от 13.01.2025г. 

 

 

Расписание кружков и секций  

ГБОУ «КОМСОМОЛЬСКАЯ ШКОЛА №5 СТАРОБЕШЕВСКОГО М.О.»  

 

 

 
 

 

  

Название кружка Подчинение 

Кол-

во 

детей 

ФИО руководителя, 

должность 
График работы 

«Доблесть» школа 15 

Коссе А.А., 

заместитель директора 

по ВР 

Среда 

15.00-16.30 

«Школьный 

спортивный клуб» 
школа 15 

Нархова М.В., учитель 

физической культуры  

Вторник 

15.00-16.30 

«Юный биолог» школа 15 
Бережная А.В., 

учитель биологии 

Понедельник  

15.00-16.30 

«Я - краевед» школа 15 
Тодерич М.Н., учитель 

математики 

Вторник 

15.00-16.30 

«Весёлые нотки» школа 15 

Коломоец Л.Н., 

учитель музыкального 

искусства 

Пятница 

15.00-16.30 

«Зазеркалье» 

(театр) 
школа 15 

Чебаненко О.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

Пятница 

15.00-16.30 

«Твори добро» школа 15 
Халепа Е.А., учитель 

математики 

Четверг 

15.00-16.30 

«Журналист» школа 15 

Саенко Е.Н., учитель 

русского языка и 

литературы 

Среда 

15.00-16.30 

"Умелые ручки" школа 15 
Перекрест А.Л., 

учитель технологий  

Вторник 

15.00-16.30 



 




	ПРИКАЗЫВАЮ:

